DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 5 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO N° 252

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 252 – Ventania, 5 de abril de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
57/2021, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 13/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios,
e itens de panificação, para atendimento das Secretarias Municipais, e para complemento da merenda escolar, conforme discriminados no edital e seus anexos,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro
abaixo:
HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 PÃO FRANCES COM 50G CADA MANA UNID 56.500,00 0,49 27.685,00
1 5 PÃO DE CACHORRO QUENTE MANA UNID 6.500,00 0,74 4.810,00
1 18 CUECA VIRADA MANA KG 320,00 25,84 8.268,80
2 1 PÃO FRANCES COM 50G CADA MANA UNID 28.000,00 0,49 13.720,00
2 3 PAO INTEGRAL MANA PCT 720,00 6,40 4.608,00
2 5 PÃO DE CACHORRO QUENTE MANA UNID 6.000,00 0,74 4.440,00
2 18 CUECA VIRADA MANA KG 100,00 25,84 2.584,00

VALOR  TOTAL GLOBAL DOS ITENS R$ 66.115,80
RONALDO ADRIANO MAINARDES DE ANDRADE - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 2 REFRIGERANTE DE 2 LITROS refrigerante sabores: acondicionado em
embalagem pet de 2 litros cada sabores a escolher

CINI UNID 430,00 5,79 2.489,70

1 3 PAO INTEGRAL KI DELICIA PCT 740,00 6,40 4.736,00
1 4 PÃO FATIADO KI DELICIA PCT 8.350,00 5,72 47.762,00
1 6 SALSICHA TIPO HOT DOG resfriada. ingredientes: carne suína, carne

mecanicamente separada de ave, papada, miúdos suíno, pele suína, água,
proteína vegetal, sal, amido (máx. 2%), açúcar, aromatizantes: aromas
naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio, conservadores: nitratos e nitritos
de sódio, condimento natural, antioxidante: eritorbato de sódio, corante:
corante natural. nâo contém glúten.

PERDIGAO KG 100,00 13,19 1.319,00

1 7 BISCOITO POLVILHO KI DELICIA KG 100,00 20,14 2.014,00
1 8 MINI COXINHA CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 110,00 66,59 7.324,90
1 9 MINI PASTEL CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 110,00 66,59 7.324,90
1 10 MINI RISOLES  CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 110,00 66,59 7.324,90
1 11 PAO DE QUEIJO ASSADO PRONTO PARA CONSUMO KI DELICIA KG 600,00 38,94 23.364,00
1 12 MINI SONHO RECHEIO DE DOCE DE LEITE, CREME, OU GOAIBADA KI DELICIA KG 200,00 20,49 4.098,00
1 13 TORTA SALGADA RECHEIO FRANGO, CARNE MOIDA, OU QUEIJO E

PRESUNTO
KI DELICIA KG 160,00 25,49 4.078,40

1 14 BOLO SIMPLES TIPO INGLES (SABORES: CENOURA, FUBA, AIPIM) KI DELICIA UNID 520,00 7,69 3.998,80
1 15 BOLO NEGA MALUGA KI DELICIA KG 130,00 24,49 3.183,70
1 16 BOLO RECHEADO FESTA/CONFEITADO- SABORES: MORANGO,

PESSEGO, ABACAXI.
KI DELICIA KG 110,00 34,84 3.832,40

1 17 NECTAR DE FRUTA 1L DEL VALLE UN 1.000,00 9,99 9.990,00
1 19 EMPADÃO DE FRANGO KI DELCIA KG 160,00 31,49 5.038,40
1 20 MARGARINA, POTE 500 GR COM SAL, contém óleos vegetais líquidos e

interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em
pó esnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina? a? por kg,
estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de
soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de
sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321),
tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante
betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de
urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100). não contém glúten.  composição de
80% de lipídios.

QUALY UNID 40,00 5,59 223,60

1 21 PRESUNTO MAGRO fatiado em fatias de 10 g cada. ingredientes: pernil
suíno, água, sal, proteína isolada de soja, açúcar, estabilizante: tripolifosfato de
sódio, espessante: carragena, aromatizantes: aromas naturais (com pimenta),
conservador: nitrito de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, corante:
carmim de cochonilha. não contém glúten.

FRIMESA KG 100,00 27,89 2.789,00

1 22 QUEIJO MUSSARELA fatiado em fatias de 10 g cada - queijo de massa
filada, consistência semi-dura, com média alta umidade, sem maturação, com
sabor suave. ingredientes: leite fluido pasteurizado, fermento lácteo, sal,
cloreto de cálcio, coalho e conservante sorbato de potássio.não contém glúten

DAULAT KG 100,00 36,49 3.649,00

1 23 MINE SANDUICHE NATURAL COM TOMATE, PRESUNTO, ALFACE E
QUEIJO

KI DELICIA UNID 3.500,00 2,20 7.700,00

1 24 BROA DE FUBA KI DELICIA UNID 800,00 1,19 952,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 252 – Ventania, 5 de abril de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

1 25 BOLACHA AMANTEIGADA COM CHOCOLATE OU GOIABADA KI DELICIA KG 120,00 33,49 4.018,80
1 26 SEQUILHOS PRONTO PARA O CONSUMO KI DELICIA KG 120,00 33,49 4.018,80
1 27 BOLO INTRGRAL KI DELICIA UN 90,00 6,19 557,10
1 28 PÃO TIPO CHINEQUE COM FAROFA TAMANHO MINIMO 40G

PRONTO PARA O CONSUMO
KI DELICIA UN 3.100,00 1,89 5.859,00

1 29 PÃO TIPO CHINEQUE COM CREME TAMANHO MINIMO DE 40G
PRONTO PARA O CONSUM

KI DELICIA UN 3.100,00 1,89 5.859,00

2 2 REFRIGERANTE DE 2 LITROS REFRIGERANTE SABORES:
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS CADA
SABORES A ESCOLHER

CINI UNID 150,00 5,79 868,50

2 4 PÃO FATIADO KI DELICIA PCT 5.200,00 5,72 29.744,00
2 6 SALSICHA TIPO HOT DOG resfriada. ingredientes: carne suína, carne

mecanicamente separada de ave, papada, miúdos suíno, pele suína, água,
proteína vegetal, sal, amido (máx. 2%), açúcar, aromatizantes: aromas
naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio, conservadores: nitratos e nitritos
de sódio, condimento natural, antioxidante: eritorbato de sódio, corante:
corante natural. nâo contém glúten.

PERDIGAO KG 20,00 13,19 263,80

2 7 BISCOITO POLVILHO KI DELICIA KG 30,00 20,14 604,20
2 8 MINI COXINHA CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 40,00 66,59 2.663,60
2 9 MINI PASTEL CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 40,00 66,59 2.663,60
2 10 MINI RISOLES CAIXA COM 100 UNIDADES KI DELICIA UNID 40,00 66,59 2.663,60
2 11 PAO DE QUEIJO ASSADO PRONTO PARA CONSUMO KI DELICIA KG 200,00 38,94 7.788,00
2 12 MINI SONHO RECHEIO DE DOCE DE LEITE,CREME, OU GOAIBADA KI DELICIA KG 50,00 20,49 1.024,50
2 13 TORTA SALGADA RECHEIO FRANGO, CARNE MOIDA, OU QUEIJO E

PRESUNTO
KI DELICIA KG 40,00 25,49 1.019,60

2 14 BOLO SIMPLES TIPO INGLES(SABORES: CENOURA, FUBA, AIPIM) KI DELICIA UNID 100,00 7,69 769,00
2 15 BOLO NEGA MALUGA KI DELICIA KG 100,00 24,49 2.449,00
2 16 BOLO RECHEADO FESTA/CONFEITADO - SABORES: MORANGO,

PESSEGO, ABACAXI.
KI DELICIA KG 100,00 34,84 3.484,00

2 17 NECTAR DE FRUTA 1L DEL VALLE UN 300,00 9,99 2.997,00
2 19 EMPADÃO DE FRANGO KI DELICIA KG 40,00 31,49 1.259,60
2 20 MARGARINA, POTE 500 GR COM SAL, contém óleos vegetais líquidos e

interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em
pó esnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina? a? por kg,
estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de
soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de
sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321),
tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante
betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de
urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100). não contém glúten.  composição de
80% de lipídios.

QUALY UNID 10,00 5,59 55,90

2 21 PRESUNTO MAGRO fatiado em fatias de 10 g cada. ingredientes: pernil
suíno, água, sal, proteína isolada de soja, açúcar, estabilizante: tripolifosfato de
sódio, espessante: carragena, aromatizantes: aromas naturais (com pimenta),
conservador: nitrito de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, corante:
carmim de cochonilha. não contém glúten.

FRIMESA KG 30,00 27,89 836,70

2 22 QUEIJO MUSSARELA fatiada queijo mussarela fatiada  queijo mussarela
fatiado em fatias de 10 g cada - queijo de massa filada, consistência semi-dura,
com média alta umidade, sem maturação, com sabor suave. ingredientes: leite
fluido pasteurizado, fermento lácteo, sal, cloreto de cálcio, coalho e
conservante sorbato de potássio.não contém glúten

DAULAT KG 30,00 36,49 1.094,70

2 23 MINE SANDUICHE NATURAL COM TOMATE, PRESUNTO, ALFACE E
QUEIJO

KI DELICIA UNID 1.000,00 2,20 2.200,00

2 24 BROA DE FUBA KI DELICIA UNID 200,00 1,19 238,00
2 25 BOLACHA AMANTEIGADA COM CHOCOLATE OU GOIABADA KI DELICIA KG 40,00 33,49 1.339,60
2 26 SEQUILHOS PRONTO PARA O CONSUMO KI DELICIA KG 40,00 33,49 1.339,60
2 27 BOLO INTRGRAL KI DELICIA UN 30,00 6,19 185,70
2 28 PÃO TIPO CHINEQUE com farofa tamanho minimo 40g pronto para o

consumo
KI DELICIA UN 1.000,00 1,89 1.890,00

2 29 PÃO TIPO CHINEQUE com creme tamanho minimo de 40g pronto para o
consum

KI DELICIA UN 1.000,00 1,89 1.890,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS R$ 244.837,60
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos cinco dias de abril de 2021.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 252 – Ventania, 5 de abril de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 11/2021,
destinado ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de fórmulas infantis dietas e suplementos nutricionais, para atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: BH FARMA COMERCIO  LTDA,
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANA LTDA, EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, JARDIM MÉDICA LTDA -
ME, MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, MN NUTRIÇÃO LTDA, NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAO EIRELI, NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA, PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA, V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR
LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 11/03/2021, que as
apreciou e adjudicou os respectivos itens do lote as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:
MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A
Lote Item Produto Marca Unida

de
Quantida

de
Preço Preço total

2 1 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a
6 meses de vida, com ou sem prebióticos, relação de proteinas caseina/proteina do soro
do leite 40:60. Lata de 400gr. Sugestão nome comercial: Aptamil 1 ou Enfamil
Premium 1.

NESTLE
NESTOGENO 1
400G

LTA 300,00 10,82 3.246,00

3 1 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a
6 mesesde vida, com prebioticos, relação de proteinas caseina/proteina do soro do leite
30:70. Lata de 400gr. Sugestão de nome comercial: Nan Comfor 1.

NESTLE NAN
COMFOR 1
INFANTIL 400G

LTA 300,00 13,30 3.990,00

5 1 DIETA ENTERAL DIETA ENTERAL EM PÓ POLIMERICA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA INDICADA PARA MANUTENÇÃO OU
RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL ISENTA DE GLUTEN E
LACTOSE COM PROTEINA ANIMAL DE ALTA QUALIDADE DILUIÇÃO
INSTANTANIA ATE 2 KCAL/ML IDICADA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 10
ANOS SUGENTÃO DE NOMES COMERCIAIS ENSURE, NUTREN 1.0 OU NUTRI
ENTERAL SF

NESTLE
NUTREN 1.0
BAUNILHA
400G

UN 260,00 27,68 7.196,80

6 1 FORMULA INFANTIL EM PÓ FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES
NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA (0-6 MESES COM PROTEINA DO SORO
DO LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA ADICIONADA DE DHA E ARA
PRBIOTICOS (GOS/FOS) NUCLEOTIDEOS E 100% LACTOSE EMBALGEM
800G NOME DE SUGESTÃO NAN SUPREME 1

NESTLE NAN
SUPREME 1
800G

UN 100,00 51,50 5.150,00

7 1 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO A PARTIR DE 6 MESES Fórmula
infantil de seguimento, para lactentes de 6 a 12 meses de vida. Com prebioticos, relação
de proteinas caseina/proteinas do soro do leite de 80:20. Lata de 800gr. Sugestão de
nome comercial: Nan Comfor 2.

NESTLE NAN
COMFOR 2
INFANTIL 800G

LTA 200,00 25,16 5.032,00

8 1 FORMULA INFATIL alimento espessado para lactentes com regurgitação frequente
e/ou refluxo gastroesofágico EMBALAGEM 800G REFERENCIA APTAMIL AR

NESTLE NAN
ESPESSAR 800G

UN 100,00 27,21 2.721,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 27.335,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Lote Item Produto Marca Unida

de
Quantida

de
Preço Preço total

4 1 DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNCIA Dieta semi-elementar e
hipoalergênica a base de proteina extensamente hidrolisada de soro do leite TCM óleos
vegetais de Mortierella alpina e de peixe maltodextrina vitaminas minerais nucleotideos
e oligoelementos isento de lactose sacarose frutose e gluten apresenta baixa
osmolaridade otima tolerabilidade e aceitação possui 100% proteina extensamente
hidrolisada  do soro do leite de baixo peso molecular osmolaridade (mOsmol/l): 190
osmolaridade (mOsmol/KG): 210. apresentação em lata de 400g sugestaõ de nome
comercial pregomin pepti

PREGOMIN
PEPTI LATA
400G

UNID 100,00 86,90 8.690,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 8.690,00
V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA
Lote Item Produto Marca Unida

de
Quantida

de
Preço Preço total

1 1 SUPLEMENTO ALIMENTAR Suplemento alimentar, calórico proteico, enriquecido
com vitaminas e minerais, indicado para situações onde há aumento das necessidades
nutricionais. Lata/Pote com 380 a 450 gramas. Sugestão de nomes comerciais: Sustain,
sustagem, Nutren Active ou Prosure.

PRODIET
SUSTENLAC
400GR

LTA 300,00 19,90 5.970,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 5.970,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos cinco dias de abril de 2021.

José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-04-05T17:28:57-0300
	Município de Ventania